
 
 

 

Sundhedsstyrelsen 
Islands Brygge 67 
2300 København S 
Danmark 
 
T +45 72 22 74 00 
E sst@sst.dk 
www.sst.dk 
 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 23. april 
2026 på Anæstesiafdelingen, Midt- og Vestsjællands 
Hospital, Slagelse 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Anæstesiafdelingen på Midt- og 
Vestsjællands Hospital, Slagelse.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb i Anæstesiologi. Der var ved selvevalueringen 
ansat fem læger i introduktionsforløb og ni læger i hoveduddannelsesforløb i 
Anæstesiologi. 
 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen, hvor et udvalg af alle 
relevante parter deltog. Ved inspektorbesøget deltog ligeledes et udvalg af alle 
relevante parter. 
 
Afdelingen og inspektorerne er overordnet enige om temascoringer, med 
mindre uenigheder. Inspektorerne scorer Leder/administrator og 
Arbejdstilrettelæggelse særdeles god mens afdelingen scorer temaerne 
tilstrækkelige. Omvendt scorer afdelingen Undervisning og Læringsmiljø 
særdeles god mens inspektorerne scorer temaerne tilstrækkelig. Afdeling 
scorer konferencernes læringsværdi utilstrækkelig mens inspektorerne 
bedømmer det tilstrækkeligt. Både afdeling og inspektorer scorer Akademiker 
og Forskning utilstrækkelige. Alle øvrige temaer er scoret tilstrækkelige eller 
særdeles gode.  
 
Inspektorerne beskriver en velforberedt og velfungerende afdeling med et stort 
engagement fra både ledelse og speciallægegruppe i forhold til at forbedre og 
prioritere uddannelse. Inspektorerne beskriver en flot forbedring af uddannelsen 
på mange fronter. Der fremhæves gode muligheder for læring med komplekse 
patientforløb, en systematisk tilgang i vejledergruppen samt en grundig 
introduktion til intensivafsnittet. Kollegialt samarbejde og psykologisk tryghed 
understøttes blandt andet gennem et nyt supervisionsforum med psykolog, og 
der opleves tydelig opbakning fra speciallægerne gennem hele 
uddannelsesforløbet. Derudover fremhæves arbejdsplanlægningen som særligt 
positiv med fokus på både læring og supervision. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som 
ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2021 er delvist indfriet. Der er fortsat behov 
for systematisk supervision ved akutte kald, mens de øvrige områder: 
systematisk undervisning i perifere nerveblokader og forbedret introduktion til 
intensivafdeling vurderes opfyldt. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten. Det bemærkes, at temaerne Akademiker og Forskning, der er scoret 
som utilstrækkelige, fremgår som selvstændigt indsatsområde og ligeledes at 
supervision ved akutte kald er et indsatsområde. 
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Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et 
kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor de aftalte 
indsatsområder bør ses som trin i at løfte et allerede højt uddannelsesniveau 
yderligere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
  


	Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 23. april 2026 på Anæstesiafdelingen, Midt- og Vestsjællands Hospital, Slagelse

